
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22	 Viernes 25 de enero de 2013	 Sec. III.   Pág. 5963

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
746 Resolución de 17 de diciembre de 2012, de la Secretaría de Estado de 

Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden 
los XXVIII Premios «Francisco Giner de los Ríos» a la mejora de la calidad 
educativa.

Por Resolución de 26 de junio de 2012 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de julio), 
de la Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y Universidades, se 
convocan los XXVIII Premios «Francisco Giner de los Ríos» a la mejora de la calidad 
educativa.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado noveno de dicha resolución, y de 
acuerdo con la propuesta formulada por el Jurado de Selección, he resuelto:

Primero.

Conceder los XXVIII Premios «Francisco Giner de los Ríos» a la mejora de la calidad 
educativa, a los trabajos y profesores que se relacionan en el anexo a la presente 
resolución.

Segundo.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa y podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, o ser impugnada mediante recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el 
artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, y el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de la fecha de su publicación, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid 17 de diciembre de 2012.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P.D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Director 
General de Evaluación y Cooperación Territorial, Alfonso González Hermoso de Mendoza.

ANEXO

Premios a trabajos o experiencias pedagógicas de Profesor o equipo de Profesores

•  Premio especial al mejor trabajo, dotado con 24.000 euros:

Título del trabajo: Paseos didácticos por El Jardín de las Delicias. Una aproximación 
interdisciplinar a una obra de arte.

Autores: Francisco Javier Medina Domínguez y Ana M.ª Robles Carrascosa del IES 
Alpajés de Aranjuez (Madrid).

•  Premio para la etapa de segundo ciclo de Educación Infantil, dotado con 15.000 
euros:

Título: InnovArte Educación Infantil.
Autores: Ángeles Abelleira Bardanca e Isabel Abelleira Bardanca de la EEI Milladoiro 

de Milladoiro-Ames (A Coruña). cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
74

6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22	 Viernes 25 de enero de 2013	 Sec. III.   Pág. 5964

•  Premios para la etapa de Educación Primaria, dotado con 15.000 euros cada uno:

Título del trabajo: Programa de Enriquecimiento Curricular de modelo triádico en el 
área de Plástica: La galería de Arte.

Autores: Aránzazu Sáenz Martínez y Milagros Vidaurreta García del CEIP Cervantes 
de Fuenmayor (La Rioja).

Título del trabajo: La Edad Media, proyecto integrado en la escuela rural.
Autores: Dorinda García García, Sara Cordero Martínez, Ana Cristina Fernández 

Ares, Silvia Fernández Gutiérrez, M.ª Lucía Franco Fernández, Jazmina García Díez, 
M.ª Esther García García, M.ª Luisa García Merino, Susana González Gutiérrez, Isabel 
Ortega Cañibano, Natalia Pérez Suárez, M.ª del Carmen Pérez Unanue, Nieves Sánchez 
Moreno, M.ª Jesús Toriello García, M.ª Elena Yugueros Serrano, del CRA Tres Ríos de 
Villanueva de Carrizo de Villanueva de Carrizo (León).

•  Premios para la etapa de Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación 
Profesional, Enseñanzas Artísticas Profesionales, Enseñanzas de Idiomas en Escuelas 
Oficiales y Enseñanzas Deportivas dotados con 15.000 euros cada uno:

–  Área Científico-Tecnológica:

Título del trabajo: Imagina Alcalá, S.L. Aprender a emprender, Un parque Temático y 
Sostenible para Alcalá de Henares.

Autor: Julián José Martínez Bañuelos del IES Atenea de Alcalá de Henares (Madrid).

–  Área de Humanidades y Ciencias Sociales:

Título del trabajo: Estantería de Babel.
Autores: Teresa Lodeiro Alfayate, Bárbara Atienza Gómez y Ana M.ª Meliá Benítez, 

del IES Rascanya-Antonio Cañuelo de Valencia.

–  Otras materias y áreas curriculares:

Título del trabajo: «El Canal de los Éxitos»: Motivación y superación a través del 
Inglés y la Música en un entorno desfavorecido.

Autores: Alba María Correa Rodríguez y M.ª Josefa Ramírez Hidalgo del IES 
Francisco Romero Vargas de Jerez de la Frontera (Cádiz).

–  Aplicación y desarrollo de las habilidades que faciliten la incorporación al mundo 
profesional y social.

Título del trabajo: Estudiantes a la Ópera.
Autores: Isabel Domínguez-Palacios Blázquez, José Ignacio Aparicio Sánchez, Marta 

de Cambra Antón, Juan Manuel Delgado Alonso, Sonia Domínguez Valderas, Aránzazu 
García Sanz, Joaquín Gómez Cano, Tomás López Soriano, Gloria López Varela, Mariano 
Melero de la Torre, Catalina Ribas Bonet, María Sáez Rojas, Antonio Servén Santana, 
Esperanza Tineo Martínez, Susana Vacas Pérez, José Julio Velasco Durán del IES 
Calatalifa de Villaviciosa de Odón.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
74

6

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-24T20:40:10+0100




